Sıbgatullah ve diğer

bilginlerle tanışmıştır ve bir müddet de İran, Bağdat ve Şam’da bulunmuştur

(Koçak, 1997: 470) (Selçuk, 2016: 86). Ebubekir Nusret, Divanı’ndaki tarihlerden

anlaşıldığı üzere genç yaşta Şam’a ilim tahsil etmek üzere gitmiştir. Divanı’ndaki bir

tarih manzumesinden Hicrî 1158/Miladî 1745/1746’da Şam’da bulunduğu

anlaşılmaktadır.

Dımışk-ı Şâm’a lāyıh Mihrî geldi (N 50a, T./4)
1

İstanbul’da III. Osman tarafından yaptırılan Nuruosmaniye Câmii

Kütüphanesi’nde hâfız-ı kütüblük vazifesini yürütmüştür (Mehmet Süreyya, 1314:

554). Nusret, bu kütüphanede görev yapan üçüncü hâfız-ı kütübdür (Ünlü 2009:

(Mualim Nâci, 1986:179).

Mâ-hazar isimli eserin mukaddimesinden 30 küsur sene İstanbul’da ikamet

ettiği anlaşılmaktadır (Mehmet Tahir, 2000: 240). Divanı’nda bulunan tarihlerden

yola çıkarak bu sürenin kırk yıl civarı olduğu söylenebilir. Ebubekir Nusret’in

Nuruosmaniye Camii çeşmesi için düşürdüğü tarih Hicrî 1167/Miladî 1753-1754

yılına rastlamaktadır.

Dedi târîhini bu âb-ı hayâtın Nusret

Zemzem oldı harem-i mescide bu çeşme-i şâh (TS 10b, T./2)

Ebubekir Nusret Hicrî 1208/Miladî 1793-1794’te İstanbul’da vefat etmiştir

(Fatin, Hicrî 1275: 408). Ölümünün ani olduğu Sürûrî-i Müverrih’in yazmış olduğu

tarihten anlaşılmaktadır (Batur-Karabuçak, 2010: 251).

1 Kısaltmalar; Tire Necip Paşa Ktp. Diğer Vakıflar = N, Kral Suud Üniversitesi Ktp.= S,

Topkapı Sarayı Müzesi Ktp.

Târîh-i irtihâlini yazdım telâş ile

Nusret Efendi eyledi azm-i bekâ meded (Hicrî 1208/Miladî 1793-1794)

Ebubekir Nusret Efendi’nin mezarı Eyüp’te Karyağdı Sokağı üzerinde

bulunan Kaşgarî Dergâhı’ndadır (Mehmet Tahir, 2000:240).

Ebubekir Nusret Divanı’nda Mevlevîlik ile ilgili beyitlere ve bir gazele

rastlanmasına rağmen gerek Şam’daki çevresi gerekse İstanbul Eyüp’te bulunan

eserinde Ebubekir Nusret için ‘Tıbba dair meşhur “Nusret Efendi Risâlesi”nin

İhmâl Edilmiş Bir Sebk-İ Hindî Şâiri: Ebubekir Nusret Efendi ve Divanı / Kemal Karabuçak

37

sahibidir (Muallim Naci, 1986: 179)’ Ayrıca bu eser, “Mâ-hazar fi’t-tıbbu’r-rûhânî

ve’l- cismânî” adıyla İstanbul’da ilki 1245/1829’da, ikincisi de 1301/1883 yılında

olmak üzere iki defa basılmıştır (Ünlü, 2009: 444).

Ebubekir Nusret’in tıp kitabı ile ilgili Muhittin Eliaçık tarafından iki bildiri

sunulmuştur. İlki Gümüşhane Üniversitesi’nde Mayıs 2014’te gerçekleştirilen

Uluslar Arası Katılımlı Osmanlı Bilim ve Düşünce Tarihi Sempozyumu’nda